	Оперативен план за наставен час: 54    Колку е ефективен лекот за лошо варење?
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	Ја разбира неутрализацијата и некои од нејзините примени. 

Собира идеи и ги претвора во форма која може да се провери. 

Прави детални планови за истражувања за да провери идеи. 

Идентификува важни променливи; бира кои променливи да ги менува, контролира и мери. 

Прави предвидувања користејќи научно знаење и разбирање. 

Дискутира за ризици и опасности кои се поврзани со активностите
	Сите ученици ја разбираат неутрализацијата како   реакција меѓу киселина и база.

Повеќето ученици собираат  идеи, , дискутира за ризици и опасности

Дел од учениците  прават детални планови за истражувања, идентификуваат важни променливи и прават предвидувања
	Која е функцијата на желудникот? Што е лошо варење? Што го предизвикува? Како може да се излечи? 

Дискутирајте за тоа дека лошото варење е предизвикано од вишок желудочна киселина. Реакција на неутрализација може да се искористи за лекување на оваа состојба. Што би било добар лек за лошото варење? 

Учениците избираат прашање што би сакале да го истражуваат за таблетите за лекување на лошо варење. Тие треба меѓусебно да си ги проверат прашањата за да се уверат дека би можеле прашањата да се проверуваат/тестираат. 

Работејќи во парови, учениците планираат истражување со кое ќе одговорат на нивното прашање за таблетите за лекување лошо варење. Треба да ги определат нивните независни, зависни и контролни променливи и да го запишат методот на истражување. Како дел од планирањето, учениците треба да ги идентификуваат ризиците и опасностите кои се поврзани со активностите. Треба да одлучат кои мерки на претпазливост ќе ги користат. Учениците меѓусебно си ги оценуваат методите во рамки на различните групи.

 Има неколку начини на кои може да се изврши ова истражување. Учениците треба да си разменат повратна информација во однос на тоа дали е јасно: 

· Која е независната променлива? Како независната променлива ќе биде променета? 

· Која е зависната променлива? Како ќе се мери зависната променлива? 

· Кои се контролните променливи? Како ќе се контролираат овие променливи? 

Кои се мерките на претпазливост? 

Заклучете дека лошото варење е предизвикано од вишок желудочна киселина. Антацидите создаваат реакција на неутрализација за лекување на лошото варење.
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,  изработуваат своите планови  за истражување без да користат рамка за пишување.

 Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување, експеримент

Наставни техники:бура на идеи, практична работа

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: да се одговорат прашањата од учебникот

Забелешка: овој час е можност да се повтори и прошири знаењето за дигестивниот систем од биологија. Исто така, претставува можност за примена на знаењето од предметот хемија во секојдневна ситуација.

Забелешка за безбедност: доколку учениците ќе работат според нивниот сопствен метод во текот на следниот час, тој мора да биде однапред проверен од страна на наставникот.
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